GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0004796/2025-05

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO

2º SEMESTRE DE 2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Preliminar do Edital do Processo Seletivo de Reopção para o 2º semestre letivo de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR

Nome do(a) candidato(a) Curso- Grau Acadêmico - Turno de interesse Nota Resultado Preliminar

Dayane Barbara Gama Educação Física-Licenciatura e Bacharelado
(ABI)-Manhã 90,79 1° Classificada

Samara da Silva Nunes Educação Física-Licenciatura e Bacharelado
(ABI)-Manhã 89,4 2° Classificada

Filipe Augusto Mota de
Oliveira

Educação Física-Licenciatura e Bacharelado
(ABI)-Manhã 84,6 3° Classificado

Jamille Novaes de Oliveira Educação Física-Licenciatura e Bacharelado
(ABI)-Manhã 73,86 4° classificada

Nádila Berenice de oliveira
santos

Educação Física-Licenciatura e Bacharelado
(ABI)-Noite 63,4 1° Classificada

Michael Gomes da Silva Educação Física-Licenciatura e Bacharelado
(ABI)-Noite 62,1 2° Classificado

Jovenildo Alves de Goes Engenharia Ambiental-Bacharelado-Noite - Desclassificado conforme
item 1.3,inciso II do edital

Marco Túlio Batista Santos Ciências Biológicas-Licenciatura-Manhã 74,2 1° Classificado
Rafaele Caroline Oliveira

Silva Pedagogia-Licenciatura-Manhã 72,64 1° Classificada

Sandrely karoline Silva
Nascimento Pedagogia-Licenciatura-Manhã 69,42 2° Classificada

Danielle Fonseca Neves Pedagogia-Licenciatura-Noite - Desclassificado

Belo Horizonte, 21 de Maio de 2025

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Edital Resultado Preliminar Ibirité (113864959)         SEI 2350.01.0004796/2025-05 / pg. 1

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 21/05/2025,
às 10:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 21/05/2025, às 10:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 113864959 e
o código CRC 35AFC5DC.

Referência: Processo nº 2350.01.0004796/2025-05 SEI nº 113864959

Edital Resultado Preliminar Ibirité (113864959)         SEI 2350.01.0004796/2025-05 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Preliminar Ibirité (113864959)